
TOTEMOVÁ
DESKA141
VNITŘNÍ ZPRAVODAJ
LIGY LESNÍ
MOUDROSTI

PROSINEC
2023



3 SLOVO NÁČELNÍKA

4 NOVÁ ÉRA ČASOPISU WOODCRAFT

5 ČASOPIS, PŘÍSPĚVKY A PŘEDPLATNÉ

6 POZVÁNKA NA PŘÍŠTÍ SNĚM ZÁSTUPCŮ

7 REVIZE STANOV A VNITŘNÍHO ŘÁDU

8 ZÁSTUPCI RODŮ A STRÁŽÍ

9 PŘESUNUTÍ AKCE, TÁBOŘENÍ NA KOSÍM POTOCE

T O T E M O V Á  D E S K A  1 4 1 P R O S I N E C  2 0 2 3

OBSAH



Zima je tu a blíží se konec roku 2023. Každý woodcrafter tráví zimu trochu jinak. Někdo jede na
silvestrovské hory běžkovat, někdo táboří v týpí. Jiní jsou s rodinou a chodí třeba krmit zvířátka.
Doufejme, že letos pokryje naši krajinu dostatek sněhu, abychom si mohli nejen užít zimní
radovánky, putování ztichlou krajinou a ranní vstávání do tajemně mrazivého rána, ale aby i
příroda nabrala dost sil a vody na další rok. Vždy, když napadne sníh, zaraduju se, protože mi
svitne naděje, že další rok bude trochu lepší.

Mám totiž pocit, že každý rok je teplejší a teplejší. A tato změna se dotýká i našich táborů. Řešíme
vodu ve studních a pramenech, vysychající potoky, vyprahlé lesy. Jsem proto rád, že máme v Lize
nemálo těch, kteří se o svou krajinu starají. Třeba na brigádách kmene nebo na ochranářských
akcích s kamarády. V příštím roce bychom chtěli tyto aktivity podporovat. Ale to trochu odklápím
pokličku, kterou spustíme na jaře roku 2024. Tedy, jakmile roztaje ta jistě bohatá sněhová
pokrývka.

Milé sestry, milí bratři, přeji vám krásný advent, abyste prožili svátky s těmi, které máte rádi a
abyste do roku 2024 vstoupili s radostí.

Tomáš Sadílek - Chlup
náčelník LLM

T O T E M O V Á  D E S K A  1 4 1   P R O S I N E C  2 0 2 3

SLOVO NÁČELNÍKA
TOMÁŠ SADÍLEK – CHLUP



P R I S M A  I N C .

T O T E M O V Á  D E S K A  1 4 1  P R O S I N E C  2 0 2 3

https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_td&lan=cs


Přátelé, Gabriela Modřanská sepsala vše
podstatné a já bych jen doplnila informace
za ústředí ohledně poštovného. 

V obchůdku je nově nastaveno speciální
poštovné přímo pro předplatné časopisu.
A je nulové, tedy zdarma.

Proto, pokud si budete objednávat
předplatné a již nic jiného (tedy budete
mít v košíku jen předplatné pro příští rok),
pak určitě zvolte poštovné, které jsme
nově nastavili. 

Poštovné jako takové je již zahrnuto v
ceně 280 Kč za 4 čísla časopisu a určitě ho
zvlášť neplaťte. 

V případě, že si chcete spolu s
předplatným objednat ještě něco, je to
možné. Pak ale zvolte oddělenou
objednávku nebo vhodný druh
poštovného, abychom Vám zboží mohli
fyzicky poslat. 

Se zakoupením
předplatného neváhejte.
Potřebujeme o Vás vědět a
zahrnout Vás včas do
příslušných seznamů.
 

Touto cestou také připomínáme, že nově je
možné hradit členské příspěvky až do konce
ledna příštího roku, tedy do 31. 01. 2024.
Rozhodující je, kdy dorazí platba na účet
ústředí. 

Od 1. února 2024 se již začne počítat
každoměsíční navýšení 50 Kč. Toto navýšení se
bude počítat za každý započatý měsíc do dne
úhrady příspěvku. 

P R I S M A  I N C .

Časopis,
příspěvky,  
předplatné
KAMILA VÁLKOVÁ

T O T E M O V Á  D E S K A  1 4 1  P R O S I N E C  2 0 2 3

ČLENSKÉ PŘÍSPĚVKY PRO ROK 2024

Dítě do 15 let

Student

Osoba na 15 let

Rodina

Rodinný příslušník

Důchodce

Invalidní důchodce

350 Kč

450 Kč

650 Kč

800 Kč

0 Kč

450 Kč

450 Kč

Informace o platbě najdete zde: členské příspěvky

https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_td&lan=cs
https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_prispevky&lan=cs


P R I S M A  I N C .

Vážení členové LLM, dovolte mi pozvat
Vás všechny na další Sněm zástupců již
dnes. Bude se konat 23. listopadu 2024. 

Ano, správně tušíte, že místo zatím není
známo, ale na jeho výběru usilovně
pracujeme.

Pokud si vyhradíte čas a na SZ přijedete,
uděláte nám velkou radost. Toto pozvání
má za cíl především apelovat na hojnou
účast a snahu dohodnout se na věcech,
které mají smysl.

Chceme znát Váš názor a chceme abyste
nám pomohli posunout LLM zase o kus dál.
Sněm zástupců se týká všech, kmenů, rodů
i stráží.

Najděte si čas, má to
smysl ! 
 

O tom, jaký byl letošní Sněm zástupců si
můžete přečíst v článku. Podrobnější
informace k projednávaným bodům
najdete v předchozích dvou Totemových
deskách - č. 139 a č. 140. 

Všechny Totemové desky jsou k nalezení
(po přihlášení) na webu LLM v sekci Pro
členy. 

Zápis i Usnesení ze Sněmu jsou k dispozici
na webu.

Děkuji všem, kteří byli součástí
organizačního týmu. Speciální poděkování
si dovolím poslat Trnce a”holčičkám” z
Tuchlovic, které se staraly o občerstvení a
obchůdek. Jste skvělé! 

Poděkování rozhodně patří také
Tokathamanimu za maximální vstřícnost a
ochotu, rovněž předsedajícím, sčítací
komisi, zapisovatelům, technikům, Yučimu,
všem členům Náčelnictva a také těm, kteří
přijeli. Šli jste do toho s vervou a úžasným
nasazením a já z toho mám ohromnou
radost. Díky ! 

Pozvánka na
příští Sněm
zástupců
KAMILA VÁLKOVÁ

T O T E M O V Á  D E S K A  1 4 1  P R O S I N E C  2 0 2 3

https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_td&lan=cs
https://www.woodcraft.cz/index.php?right=mainpage&right2=stalose&id=597&sid=
https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_td&lan=cs
https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_td&lan=cs
https://www.woodcraft.cz/index.php?right=cojellm_dokumenty&lan=cs
https://www.woodcraft.cz/index.php?right=cojellm_dokumenty&lan=cs


P R I S M A  I N C .

Na letošním Sněmu zástupců dostalo
Náčelnictvo LLM důležitý úkol a to zajistit
revizi aktualizací Stanov a Vnitřního řádu
tak, jak je Sněm zástupců v průběhu času
schvaloval. Zde Vám přinášíme výsledek
snažení. 

Ve zkratce můžeme říci, že je vše, jak má
být. Stanovy i Vnitřní řád jsou zcela
aktuální a nic v nich nechybí. 

Pro větší informovanost si, prosím,
přečtěte následující řádky. 

Stanovy byly přijaty na valné hromadě v
roce 2013 a následující rok pak i Vnitřní
řád. Ten se však moc dlouho ve stávající
podobě neohřál, protože hned v roce 2015
byl schválen nový text článku o ÚROP a
rozšířen článek o Průběhu veřejného
hlasování, které bylo doplněno o poslední
bod. 

Další úprava byla schválena v roce 2017 a
to konkrétně článku o Průběhu volby, kdy
byla doplněna věta upravující volbu
náčelníka, když je pouze jeden kandidát. 

V roce 2019 se renovace dočkal článek
Vnitřního řádu, který se týkal Strážce kopí
- dostal nové znění. 

Hlasování per rollam pak bylo schváleno
na Sněmu zástupců v Olomouci v roce
2022 a Náčelnictvu byl uložen úkol
zapracovat tuto disciplínu a možnost
volby “a la distance” do Vnitřního řádu.
Stalo se tak formou hlasování per rollam v
březnu 2023 a druhý nejdůležitější
dokument LLM se tak stal opět o něco
bohatším. 

V roce 2022 byl rovněž schválen článek o
Hlasování o jedné či více možnostech. 

Revize Stanov 
a Vnitřního řádu
KAMILA VÁLKOVÁ

T O T E M O V Á  D E S K A  1 4 1  P R O S I N E C  2 0 2 3

https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_td&lan=cs


P R I S M A  I N C .

Těsně před výročním sněmem LLM na
tábořišti na břehu Střely proběhla diskuze
o Rodech a Strážích Ligy. Účast byla více
než komorní, ale debata vyústila v určité
výsledky.
Motivátorem setkání bylo vytvoření
statutu zástupce Rodů a zástupce Stráží,
který by tuto funkci zastával po dobu delší
než jednoho Sněmu zástupců. Víme, jak to
s účastí těchto zástupců na SZ totiž bývá a
jak probíhá volba těchto osob.
Proto cítíme, že by bylo vhodné zvolit
osoby, které by zastávaly funkci zástupce
na určité období. Rok? Dva? Uvidíme.

Výsledkem diskuze bylo hlavně zmapování
motivace Stráží a Rodů, chuti zapojit se a
podobně.
Sestavili jsme proto dva dotazníky, které
by nám v následujících krocích měly
pomoci.

Pokud jste tedy Stráž nebo člen Rodu,
zodpovězte nám příslušný dotazník.
Budeme z nich vycházet v dalším řešení
nejen zástupců na SZ, ale také pro
organizaci třeba nějakých aktivit.

Zástupci Rodů a Stráží
TOMÁŠ SADÍLEK - CHLUP
MARIE BÍLÁ - MARU

T O T E M O V Á  D E S K A  1 4 1  P R O S I N E C  2 0 2 3

Dotazník pro Stráže LLM se
zaměřuje i na možnost vzájemné
spolupráce a pořádání aktivit mezi
strážemi třeba na lokální úrovní.

https://forms.gle/32F1LzVxYB883Vqj8

Dotazník pro Rody LLM se dotýká  
vzájemné spolupráce rodů, ale také
motivace jezdit na Ligové akce:

https://forms.gle/RgYvsmhwit9f4L1u8

https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_td&lan=cs
https://forms.gle/32F1LzVxYB883Vqj8
https://forms.gle/RgYvsmhwit9f4L1u8


P R I S M A  I N C .

Oznamujeme, že 

Setkání náčelníků Malé lóže 

bude přesunuto z plánovaného termínu na
konci ledna na březen. Přesný termín
teprve stanovíme.

V této době bychom již měli mít k dispozici
všechny podklady pro informování a
(případnou další) diskuzi ohledně
hygienických požadavků na zotavovacích
akcích LLM, což mělo být hlavním tématem
setkání.

O novém termínu Vás budete informovat v
dostatečném předstihu.

Děkujeme za pochopení.

Přesunutí
akce
DITA LAŠTOVIČKOVÁ - TODI
TOMÁŠ SADÍLEK - CHLUP

T O T E M O V Á  D E S K A  1 4 1   P R O S I N E C  2 0 2 3

Táboření na
Kosím potoce
TOMÁŠ SADÍLEK - CHLUP

Táborníci Kosáku jsou již zvyklí, že je
potřeba věci posouvat vpřed. A že je
potřeba na táboře mít náčelníka, který
věci zastane.

Zde posíláme proto dotazník, kde může
hlasovat a odpovídat každý, kdo byl v
roce 2023 a plánuje být i v roce 2024
účasten Ligového táboření na Kosáku.

Pošlete nám své podněty na činnost, jak
byste se chtěli zapojit vy a koho byste
nominovali jako náčelníka táboření. Nebo
že byste zvedli tuhle roli sami?
Odpovídejte do Štědrého dne!

Odkaz na dotazník:
https://forms.gle/4RRc5GgmiVuU3wUW9

https://www.woodcraft.cz/index.php?right=ProClenyLLM_td&lan=cs
https://forms.gle/4RRc5GgmiVuU3wUW9

